Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 118/2024

Manifesta aplauso ao “Projeto Dividir
e Multiplicar”, pela ajuda as famílias
em situação de vulnerabilidade
social.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o projeto e uma associação civil sem fins
lucrativos, que tem por objetivo ajudar pessoas e famílias que vivem em
situação de vulnerabilidade social;

CONSIDERANDO que “Dividir e Multiplicar” e um projeto
idealizado por Allan Ribeiro, há mais de 10 anos e teve grande notoriedade em
2019, com a chegada da pandemia;

CONSIDERANDO que o projeto que se desenvolveu na região, e
chegou à marca de 120 toneladas de alimentos e cestas básicas. O projeto
além de auxiliar vidas, tem como objetivo, capacitar e auxiliar no
desenvolvimento dessas pessoas;

CONSIDERANDO que hoje, o “Projeto Dividir e Multiplicar” ajuda
moradores de rua, famílias carentes, proporciona a prática de esportes para
crianças e auxilia em vagas de empregos;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao “Projeto Dividir e Multiplicar”
por ajudar famílias carentes.

 Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 05 de março 2024

ELTON APARECIDO CEZARETTI
“Tikinho – TK”

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

15
59

/2
02

4
06

/0
3/

20
24

 1
0:

44
 -

 C
H

A
V

E
: A

Z
03

-W
73

2-
10

7T
-U

4T
8

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 5 de março de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AZ03W732107TU4T8, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: AZ03-W732-107T-U4T8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

15
59

/2
02

4
06

/0
3/

20
24

 1
0:

44
 -

 C
H

A
V

E
: A

Z
03

-W
73

2-
10

7T
-U

4T
8

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AZ03W732107TU4T8
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AZ03W732107TU4T8
		2024-03-07T12:17:16-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura